

PROTOKÓŁ Nr IV/07
Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn
z dnia 29 stycznia 2007 r.

Stan radnych – 15.

Obecnych na Zwyczajnej Sesji Rady Gminy – 13.

Stan radnych stanowi quorum i radni mogą podejmować prawomocne uchwały.

Kserokopia listy obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Obrady IV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy otworzył o godz. 15⁰⁰ Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Górka. Powitał wszystkich zebranych: Wójta Gminy, pracowników urzędu, radnych powiatowych, radnych gminnych, dyrektorów szkół, sołtysów, oraz osoby przybyłe na sesję.

Kserokopia listy obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. 2

Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski do porządku obrad. Wniosków i uwag do porządku obrad nie zgłoszono, przystąpiono zatem do głosowania nad jego przyjęciem. Porządek obrad został przyjęty 13 głosami „za” czyli jednogłośnie. Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbuczyn na 2007 rok.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Zbuczyn z organizacjami pozarządowymi w roku 2007.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia pojazdu na własność Gminy Zbuczyn.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Zbuczyn do Zgromadzenia Międzygminnego Związku Komunalnego z siedzibą w Międzyrzecu Podlaskim.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej przez Gminę Zbuczyn.
10. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2006 r.
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Wolne wnioski i informacje.

Ad. 3

W tym punkcie porządku obrad Pan Stanisław Biardzki - Zastępca Wójta przedstawił sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami. Na wstępie odniósł się do projektu budżetu. Wyjaśnił zebranym, że został on nieco zmieniony w stosunku do propozycji z 15 listopada 2006 r. Fakt ten, podyktowany został pojawieniem się środków zewnętrznych na inwestycje związane z wykonaniem kanalizacji, oczyszczalni ścieków oraz wykonanie projektów pod przyszłe inwestycje. Zmiany te były niezbędne, aby móc odpowiednio wcześniej przystąpić do fazy projektowej. Posiadanie projektów, bowiem jest warunkiem do tego aby ubiegać się o środki zewnętrzne.

Następnie odniósł się do zimowego utrzymania dróg. Podkreślił, iż zgłoszeń w sprawie odśnieżania jest bardzo dużo. Pracownicy urzędu na bieżąco starają się na nie reagować, jednak jak wiadomo niemożliwym jest, aby w tym samym czasie dojechać wszędzie. Wójt poprosił o cierpliwość i wyrozumiałość. Jednocześnie zwrócił się do sołtysów, żeby przekazali mieszkańcom informację dotyczącą wycięcia gałęzi i konarów wystających na drogę, gdyż uniemożliwiają one prawidłowe odśnieżenie pasa drogowego.

W dalszej części sprawozdania poinformował zebranych o rozpoczętej z dniem dzisiejszym planowej kontroli Najwyższej Izby Kontroli w Urzędzie Gminy Zbuczyn.

Poinformował również, że trwają spotkania i negocjacje ze Związkami Nauczycielstwa Polskiego, w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli. Zastępca Wójta podkreślił, iż w ubiegłym roku udało się zmieścić w wydatkach na oświatę. Jego zdaniem wydatki w bieżącym roku nie powinny odbiegać od tych z 2006 r.

Wójtowie w ostatnim czasie uczestniczą również w spotkaniach z osobami mającymi wpływ na przebudowę trasy kolejowej i drogi krajowej nr 2. W związku z trwającymi pracami mogą pojawiać się utrudnienia komunikacyjne. Wykonawcy proszą mieszkańców o cierpliwość i zapewniają, że planowane prace będą starali się przeprowadzić sprawnie. Jednocześnie zapewniają, że jeżeli w wyniku trwających prac ciężki sprzęt spowoduje zniszczenia, dróg, bądź przepustów niezbędne remonty wykonają we własnym zakresie. W przypadku zauważenia jakichkolwiek zniszczeń należy je zgłaszać do Urzędu Gminy. W najbliższym czasie planowane jest kolejne spotkanie z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz firmą BUNTE, dotyczące rozwiązań odnośnie chodników w Zbuczynie wzdłuż drogi krajowej. Obecne propozycje są niestety nie do przyjęcia, gdyż obecnie realizowany projekt odbiega znacznie od tego co inwestor ustalał na wcześniejszych spotkaniach. Wójt wyraził nadzieję, że podczas spotkania wyjaśnią się wszelkie sporne kwestie.

Następnie Wójt nawiązał do wcześniejszego niż zwykle terminu uchwalenia budżetu. Termin ten podyktowany był m.in. tym, iż Gmina przystąpiła do realizacji projektu „Nowe kwalifikacje dla rolników z Gminy Zbuczyn. Program współfinansowany jest w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Budżetu Państwa w ramach działania 2.3 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Przyznana kwota dofinansowania to 279 660,00 zł.. Aby przystąpić do programu niezbędnym było zabezpieczenie odpowiednich kwot w budżecie. Program będzie realizowany w Starym

Krzesku gdzie mieści się filia Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie. Przeznaczony jest zarówno dla kobiet jak i dla mężczyzn. Obsługę programu będzie prowadzić 2 pracowników zatrudnionych w Urzędzie w ramach programu. Środki na wynagrodzenia dla nich zagwarantowane są przez UE. W chwili obecnej pracownicy ci zbierają informacje dotyczące preferencji i zainteresowań mieszkańców poszczególnymi zawodami. Docelowo do programu może przystąpić 15 mężczyzn 15 kobiet.

Ad. 4

W punkcie tym, przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbuczyn na rok 2007. Przewodniczący Rady Gminy przeczytał część uchwały podając dochody, wydatki oraz zaplanowany deficyt, po czym przedstawił główne inwestycje do realizacji w 2007 roku (*załącznik nr 3 do uchwały budżetowej*). Uwag nie zgłoszono, zatem Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbuczyn na rok 2007. Za przyjęciem uchwały zgodnie z przedłożonym projektem głosowało 12 radnych, z 13 obecnych na sesji gdyż przed głosowaniem salę opuścił radny Józef Gruda. Przewodniczący ogłosił, że uchwała została podjęta 12 głosami „za”.

Kserokopia projektu i uchwały stanowią załącznik Nr 3 i 4 do protokołu.

Ad. 5

W dalszej części obrad Przewodniczący odczytał projekt uchwały regulującej współpracę z organizacjami pozarządowymi, po czym poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały zgodnie z przedłożonym projektem głosowało 12 radnych. Przewodniczący ogłosił, że uchwała została podjęta 12 głosami „za”.

Po głosowaniu na obrady dołączył radny Józef Gruda.

Kserokopia projektu i uchwały stanowią załącznik Nr 5 i 6 do protokołu.

Ad. 6

Kolejnym punktem obrad było rozpatrzenie projektu uchwały dotyczącego przejęcia pojazdu na własność Gminy Zbuczyn. Przewodniczący wyjaśnił zebrany, iż chodzi o porzucony w 1999 r. na terenie Gminy Zbuczyn najprawdopodobniej przez obcokrajowca pojazd marki Opel Rekord. Pojazd nie posiadał tablic rejestracyjnych i znajdował się w miejscowości Zawady, skąd trafił na parking depozytowy do Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach. Z uwagi na fakt, że w terminie 6 miesięcy od dnia zabezpieczenia pojazdu nie została ustalona osoba uprawniona do jego odbioru, Gmina Zbuczyn w myśl obowiązujących przepisów obowiązana jest przejąć samochód na własność. Pojazd ze względu na wiek i zły stan techniczny zostanie przekazany jednostce OSP Zbuczyn celem wykorzystania go do pokazów ratownictwa drogowego.

Przewodniczący po tych wyjaśnieniach poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za jego przyjęciem głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Kserokopia projektu i uchwały stanowią załącznik Nr 7 i 8 do protokołu.

Ad. 7

W tym punkcie obrad Przewodniczący poinformował zebranych, że Rada Gminy Zbuczyn jest zobowiązana do wyznaczenia osoby, która będzie reprezentowała Gminę Zbuczyn w Międzygminnym Związku Komunalnym w Międzyrzecu Podlaskim. Radni na łącznym posiedzeniu komisji zaproponowali kandydaturę Pana Józefa Grudy. Propozycji innych nie zgłoszono, zatem Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, jeden radny wstrzymał się od głosu.

Kserokopia projektu i uchwały stanowią załącznik Nr 9 i 10 do protokołu.

Ad. 8

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku. Projekt ten omówił Wójt Gminy, Pan Roman Prochenka. Koszt posiłku, który dzieci jedzą w szkołach, obliczony był według następującego kryterium: 3 zł – tj. 70% płacą rodzice, natomiast pozostałą kwotę dofinansowuje GOPS. Wartość obiadu nie uległa zmianie przez 4 lata, jednak ze względu na fakt, iż nieustannie drożeją produkty spożywcze, proponuje się podniesienie ceny posiłku o 0,30 gr. Podwyżka ta nie będzie miała wpływu na kwotę jaką będą płacili rodzice, gdyż nadal pozostanie ona na poziomie 3 zł, bez względu na kryterium dochodowe. Koszt posiłku będzie się przedstawiał następująco: 65% rodzice, 35% GOPS.

Radni nie zgłosili do przedstawionego projektu uwag, zatem Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za jego przyjęciem głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Kserokopia projektu i uchwały stanowią załącznik Nr 11 i 12 do protokołu.

Ad. 9

Kolejnym punktem obrad było rozpatrzenie projektu uchwały dotyczącego wyrażenia zgody na zakup nieruchomości o powierzchni 0,60 ha, należącej do Spółdzielni Usług Rolniczych w Zbuczynie. Przewodniczący wyjaśnił zebrany, że podjęcie tej uchwały jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na to, aby Wójt prowadził rozmowy i negocjacje z SUR w przedmiotowej sprawie. Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za jego przyjęciem głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Kserokopia projektu i uchwały stanowią załącznik Nr 13 i 14 do protokołu.

Ad. 10

W tym punkcie Przewodniczący Rady zapytał Radnych czy chcą wnieść uwagi do protokołu z III Zwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2006 r. Uwag nie zgłoszono. W wyniku głosowania za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, tym samym radni przyjęli protokół z III Sesji jednogłośnie.

W punkcie interpelacje i zapytania radnych Przewodniczący przedstawił radnym pisma które w ostatnim czasie wpłynęły do Rady Gminy. Pierwszym z nich była kolejna skarga na Wójta Gminy napisana przez Panią Jadwigę Radzikowską. Przewodniczący zaproponował, aby skargą zajęła się Komisja Rewizyjna, poprosił więc radnych o przegłosowanie. Za skierowaniem skargi do Komisji rewizyjnej głosowało 12 radnych, jeden radny wstrzymał się od głosu.

Kserokopia skargi stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Kolejnym pismem była skarga na Wójta Gminy napisana przez Antoniego Głuchowskiego. Przewodniczący wyjaśnił, że w tej sprawie Rada Gminy zajęła już raz stanowisko w formie uchwały i zaproponował, aby ponownie skierować skargę do Komisji Infrastruktury. Poprosił radnych o przegłosowanie propozycji. Za skierowaniem skargi do Komisji Infrastruktury głosowało 13 radnych, czyli jednogłośnie.

Kserokopia skargi stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Następnie odczytał pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Siedlcach. W piśmie tym Prezes zwraca się o zabezpieczenie 4 200 godz. do przepracowania dla skazanych. Przewodniczący Rady wyjaśnił zebranim, że odpowiedź w tej sprawie będzie negatywna, gdyż nie mając Zakładu Gospodarki Komunalnej Gmina nie może przyjmować osób skazanych przez sąd do odpracowania kary. Wójt Gminy Pan Roman Prochenka dodał, że większość kierowanych osób, ma problemy z alkoholem. W tej sytuacji potrzebny jest każdemu z nich ktoś, kto będzie cały czas nadzorował ich pracę – formalnie jest to niemożliwe. Przewodniczący zaproponował, aby radni przegłosowali takie stanowisko. Za głosowało 13 radnych, czyli jednogłośnie.

Kserokopia pisma stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Kolejnym pismem skierowanym do Rady Gminy, było pismo Pana Sobolewskiego, właściciela sklepów CARLOS. W piśmie tym Pan Sobolewski zwraca się z prośbą o sprzedaż działki będącej własnością Gminy, w centrum Zbuczyna. Przewodniczący odczytał pismo, po czym zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy decyzję w tej sprawie rada ma podjąć na dzisiejszej sesji, czy należy skierować ją do Komisji Infrastruktury. Radny Marek Wierzejski, zaproponował, aby najpierw skierować sprawę do Komisji Infrastruktury. Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. 13 radnych, głosowało za przyjęciem propozycji Pana Marka Wierzejskiego.

Kserokopia pisma stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił 3 pisma które wpłynęły w sprawie działki należącej do Gminy Zbuczyn, usytuowanej pod pawilonem handlowym MAX w Zbuczynie. Dwa pisma złożyli do Rady Gminy przedstawiciele zakładu mięsnego „RZEŹNIK” ze Zbuczyna i jedno Gminna Spółdzielnia „SCH” w Zbuczynie. Przewodniczący odczytał pisma i zaproponował aby trafiły one do Komisji Infrastruktury. Propozycję tą

poddał pod głosowanie. Za skierowaniem pism do Komisji głosowało 13 radnych, czyli jednogłośnie.

Kserokopie pism stanowią załącznik Nr 19, 20, 21 do protokołu.

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady odczytał również ogłoszenie Posła na Sejm RP Pana Grzegorza Skwierczyńskiego, dotyczące terminu i miejsca dyżuru poselskiego.

Ad. 12

W punkcie wolne wnioski i informacje, p.o. Naczelnik Wydziału Infrastruktury Urzędu Gminy Zbuczyn, Pan Jacek Kędziński odczytał zebrany ogłoszenie dotyczące Wyborów do Mazowieckiej Izby Rolniczej, które zaplanowane zostały na 4 lutego 2007 r. w godz. od 8⁰⁰ do 18⁰⁰. Następnie odczytał imiona i nazwiska kandydatów na członków MIR. Materiały te Pan Kędziński przekazał sołtysom i poprosił o wywieszenie ich na tablicy ogłoszeń.

Pan Andrzej Wróbel, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dziewulach i jednocześnie Radny Powiatu Siedleckiego podziękował Radzie Gminy za przegłosowanie uchwały budżetowej, która w załączniku inwestycyjnym zawiera punkt dot. Rozpoczęcia budowy Sali gimnastycznej w Dziewulach.

Na zakończenie sesji Wójt przeprosił sołtysów i radnych, za nieterminowe, bądź nieskuteczne doręczenia zaproszeń na sesję Rady Gminy Zbuczyn. Zapowiedział, iż w stosunku do osób które odpowiadają za taki stan rzeczy wyciągnie surowe konsekwencje.

Po tym wystąpieniu Przewodniczący Rady, Pan Sławomir Górka, zakończył IV Zwyczajną Sesję Rady Gminy Zbuczyn.

Na IV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr IV/21/07 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbuczyn na 2007 rok.
2. Uchwała Nr IV/22/07 w sprawie programu współpracy Gminy Zbuczyn z organizacjami pozarządowymi w roku 2007.
3. Uchwała Nr IV/23/07 w sprawie w sprawie przejęcia pojazdu na własność Gminy Zbuczyn.
4. Uchwała Nr IV/24/07 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Zbuczyn do Zgromadzenia Międzygminnego Związku Komunalnego z siedzibą w Międzyrzeczu Podlaskim.
5. Uchwała Nr IV/25/07 w sprawie ustalenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku.
6. Uchwała Nr IV/26/07 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej przez Gminę Zbuczyn.

Protokołował

Wojciech Ostrowski

Przewodniczący Rady

Sławomir Górka